



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO - RS

Relatório Resumido da Execução Orçamentária DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social Entidade: Consolidado

Período de Referência: Janeiro a Dezembro de 2019 / Bimestre Novembro-Dezembro

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA (EXERCÍCIO)
	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Maió/2019	Junho/2019	Julho/2019	Agosto/2019	Setembro/2019	Outubro/2019	Novembro/2019	Dezembro/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.036.913,75	3.573.792,10	4.660.081,18	4.264.879,08	4.233.577,59	3.857.881,83	4.589.163,29	3.093.017,91	3.525.843,00	3.965.562,37	2.949.323,53	6.625.854,66	49.375.890,29	47.577.300,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	312.508,80	374.541,03	1.545.764,18	499.024,66	335.261,72	418.598,32	317.903,59	467.606,75	329.227,26	538.779,23	409.017,23	689.449,23	6.237.682,00	6.133.100,00
IPTU	42.336,40	112.002,53	756.636,52	151.258,46	54.792,86	121.372,77	51.158,50	131.263,18	53.418,81	227.252,18	110.985,39	226.059,04	2.038.536,64	2.107.200,00
ISS	127.293,72	85.526,31	138.857,10	126.940,01	134.000,68	116.484,34	100.977,86	145.076,15	133.848,96	129.139,84	119.818,00	132.600,26	1.490.563,23	1.366.500,00
ITBI	40.381,49	39.122,92	40.892,54	41.240,50	17.557,68	16.525,52	53.295,14	20.611,67	37.095,39	16.465,60	68.642,61	44.766,92	436.597,98	425.000,00
IRRF	56.685,43	46.918,94	55.511,13	58.613,76	57.414,86	59.110,79	56.747,34	56.805,20	57.765,35	59.939,74	46.403,91	122.134,25	734.050,70	735.200,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	45.811,76	90.970,33	553.866,89	120.971,93	71.495,64	105.104,90	55.724,75	113.850,55	47.098,75	105.981,87	63.167,32	163.888,76	1.537.933,45	1.499.200,00
Contribuições	123.207,61	124.136,69	129.218,24	132.593,04	126.181,50	127.663,06	125.114,91	123.257,83	128.201,44	126.364,65	127.031,46	215.186,52	1.608.156,95	1.846.000,00
Receita Patrimonial	489.667,25	178.512,39	210.788,03	344.247,04	604.341,29	670.708,60	359.390,26	2.758,04	664.794,72	712.184,95	(330.868,13)	468.874,50	4.375.398,94	2.546.800,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	489.120,04	174.878,49	208.128,94	343.828,59	604.341,29	670.708,60	359.390,26	2.758,04	664.564,71	712.134,64	(333.006,08)	468.874,50	4.365.722,02	2.532.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	547,21	3.633,90	2.659,09	418,45	0,00	0,00	0,00	(0,00)	230,01	50,31	2.137,95	0,00	9.676,92	14.800,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	32.481,52	8.671,69	9.225,59	27.272,69	11.196,78	12.944,88	17.951,26	9.340,81	10.999,85	5.138,46	304,11	1.967,09	147.494,73	225.800,00
Transferências Correntes	3.060.905,92	2.860.710,42	2.736.856,70	3.221.801,52	3.116.417,65	2.603.666,87	3.723.346,75	2.448.678,80	2.360.485,33	2.539.928,71	2.713.297,21	5.197.143,50	36.583.239,38	36.415.400,00
Cota-Parte do FPM	1.287.802,74	1.414.574,22	1.059.152,66	1.033.319,99	1.326.086,16	1.044.555,16	1.428.425,28	1.042.653,07	928.114,99	854.450,37	1.159.611,44	1.976.946,05	14.555.692,13	15.342.000,00
Cota-Parte do ICMS	479.918,49	472.412,11	523.652,68	664.980,05	481.801,55	535.472,49	618.752,19	507.914,04	557.271,70	662.043,04	544.437,34	943.754,54	6.992.410,22	6.400.000,00
Cota-Parte do IPVA	327.009,92	94.000,49	139.428,40	478.054,85	159.902,02	57.960,34	61.148,53	29.157,09	17.204,87	21.602,86	12.991,38	245.946,84	1.644.407,59	1.600.000,00
Cota-Parte do ITR	20,83	0,00	57,01	147,88	55,51	35,72	55,01	316,54	1.996,31	4.275,55	66,07	85,88	7.112,31	5.000,00
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.000,00
Transferências da LC 61/1989	9.912,22	7.338,74	8.071,69	9.165,35	7.711,36	8.413,57	8.976,39	7.373,22	6.979,85	11.612,70	8.125,44	3.307,39	96.987,92	61.000,00
Transferências do FUNDEB	789.264,92	662.765,64	710.181,38	742.406,92	767.564,27	590.744,70	666.270,60	666.706,53	587.327,96	699.569,80	718.673,90	853.529,75	8.455.006,37	8.500.000,00
Outras Transferências Correntes	166.976,80	209.619,22	296.312,88	293.726,48	373.296,78	366.484,89	939.718,75	194.558,31	261.589,65	286.374,39	269.391,64	1.173.573,05	4.831.622,84	4.466.400,00
Outras Receitas Correntes	18.142,65	27.219,88	28.228,44	39.940,13	40.178,65	24.300,10	45.456,52	41.375,68	32.134,40	43.166,37	30.541,65	53.233,82	423.918,29	410.200,00
DEDUÇÕES (II)	521.448,52	499.507,98	451.403,46	542.137,31	486.379,52	433.939,99	415.080,02	432.962,89	406.783,32	415.640,16	448.795,07	721.121,48	5.775.199,72	6.061.400,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	89.140,86	88.807,91	92.296,01	91.968,71	91.268,20	91.617,51	92.436,66	89.410,14	91.434,85	91.808,28	90.713,72	179.274,53	1.180.177,38	1.450.000,00
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	11.374,83	13.034,99	13.034,99	13.034,99	0,00	13.034,99	13.034,99	26.069,98	13.034,99	13.034,99	13.034,99	26.069,98	167.794,71	150.000,00
Dedução de Rec. Formação do FUNDEB	420.932,83	397.665,08	346.072,46	437.133,61	395.111,32	329.287,49	309.608,37	317.482,77	302.313,48	310.796,89	345.046,36	515.776,97	4.427.227,63	4.461.400,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.515.465,23	3.074.284,12	4.208.677,72	3.722.741,77	3.747.198,07	3.423.941,84	4.174.083,27	2.660.055,02	3.119.059,68	3.549.922,21	2.500.528,46	5.904.733,18	43.600.690,57	41.515.900,00

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO. Emissão: 23/01/2020, às 08:07:21.

NOTA:

LUIZ AFFONSO TREVISAN
Prefeito Municipal
CPF: 353.703.860-72

RENE MACHADO
Contador
CPF: 208.436.580-53
CRC: 065585/0-9/RS

ARMANDO MAYERHOFER
Vice-Prefeito no Exercício do Cargo de Sec.Finanças e Plan.
CPF: 396.262.960-20